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Қасиетті Сыр топырағы талай сырды ішіне бүгіп 
жатыр. Өткен ғасырдың зұлматты жылдарында 
алаш арыстарының ұлтқа қызмет ету мақсатындағы 
игі бастамаларына, құнды еңбектерінің жарыққа 
шығуына куә болған Сыр топырағы – олардың 
қуанышы мен қайғысының, тартқан азабының 
куәгері. Бір сәтке жас балаша қиялға берілсек, Жер-
Анаға тіл бітсе, талай шындықты жайып салар еді. 
Дегенмен қазақ елі тәуелсіздік алғалы зерттеушілер 
мен тарихшылар, жазушылар бір кездері архивтің бір 
бұрышында жарияланбай қалған көне құжаттарды 
ақтарып, мүмкіндігінше алаш арыстарының талайлы 
тағдырын жазды, әлі де зерттеуде. Бұл тарихымызды 
тануға, ұлтқа қызмет еткен арыстар еңбегін бүгінгі 
ұрпаққа жеткізуде үлкен іс десек артық айтқандық 
емес. Ұлт зиялысы Жүсіпбек Аймауытовтың табаны 
тиген, бірнеше еңбегін жарыққа шығарған Сыр 
топырағы – оның талайлы тағдырының да куәгері.

Алаш арыстарының бірі Жүсіпбек Аймауытов 
туралы айтқанда оның «сегіз қырлы, бір сырлы» 
қасиетін атап айтқан жөн. Оқырманға Ақмешіт 
Қызылорда болған жылдардағы ұлт зиялысы 
Жүсіпбек Аймауытов туралы кең мағлұмат беру 
мақсатында бірқатар зерттеу еңбектеріне, есте-
ліктерге сүйенгенде оның қабілеті мен таланты, 
ұлт үшін еткен еңбегін оқып та, айтып та тауыса 
алмайтынымызға көз жетті. Яғни оның есімін 
айтқанда бір ғана жазушылығын айта алмайсыз. 
Ол суретші, жазушы, ақын, драматург, музыкант, 
журналист және тағысын тағы...

Сырдағы 
үкім

ақмешіт қызылорда 
болғанда

Жиынға сонымен қатар Қазақстан Респуликасы 
Парламенті Сенатының депутаты Мұрат Бахтиярұлы, ҚР 
Ауыл шаруашылығы министрлігінің Жер ресурстарын 
басқару комитеті төрағасының орынбасары Гүлжахан 
Бимендина, қала, аудан әкімдері, «Қазақстан Фермерлер 
Қауымдастығы» қоғамдық ұйымының Қызылорда филиа-
лының төрағасы Өмірхан Пашкенов, сала үздіктері және 
онлайн форматта 250-ге жуық шаруашылық өкілдері 
қатысты.

Аймақ басшысы өтпелі қиындықтарға қарамастан ел 
қамбасын астыққа толтырып, мол өнім алуда қажырлы 
еңбек еткен шаруа қожалықтарының басшыларына алғысын 
жеткізіп, ізгі ілтипатын арнады.

– Елбасы Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаевтың «Ең сенімді 
валюта – азық-түлік» деген сөзі бар. Уақыт өткен сайын 

ауыл шаруашылығының ел экономикасындағы мәні мен 
маңызы артып келеді. 

Тәуелсіздігіміздің 30 жылдығы қарсаңында облыс 
диқандары биылғы жылғы вегетация кезінде су 
тапшылығына және басқа да қиындықтың бәрін еңсере 
отырып, аянбай еткен еңбектерінің арқасында 500 мың 
тоннаға жуық Сыр күріші ел қамбасына құйылды. Биылғы 
жылдың маусым – шілде айларындағы ауа райының 
ыстығына, суармалы судың тапшылығына қарамастан 
маңдай терін төгіп, адал еңбектің үлгісін көрсеткен 
диқандарымызға қандай мадақ айтсақ та жарасады. 
Өздеріңізге барша Сыр жұртшылығы – жерлестеріңіздің 
атынан алғысымды білдіремін! – деді Гүлшара 
Әбдіқалықова.

СЫРБОЙЫЛЫҚТАР ЕЛ ҚАМБАСЫНА 
500 МЫҢ ТОННА КҮРІШ ҚҰЙДЫ

Қызылорда қалалық мәслихатының мәжіліс залында VII шақырылған қалалық 
мәслихатының кезектен тыс  XII сессиясы өтті. Сессия отырысына мәслихат депутаттары, 
қала әкімінің орынбасарлары мен аппарат басшысы, қалалық экономика және бюджеттік 
жоспарлау бөлімінің басшысы, кент және ауылдық округтердің әкімдері қатысты. 

Сессияның күн тәртібіндегі ауыл бюджеті мәселесі бойынша қалалық экономика және 
бюджеттік жоспарлау бөлімінің басшысы Г.Баймаханова хабарлама жасады. 

– Бүгінгі сессияға қалаға қарасты кент және ауылдық округтердің ішкі жұмыстарымен 
мемлекеттік қызметшілердің еңбекақысын ұлғайту үшін бюджеттен қаржы бөлуді ұсынып 

отырмыз. Мәселен, Қызылжарма ауылдық округі әкімі мемлекеттік қызметшілердің 
шілде айынан бастап еңбекақысының өсуіне орай, облыстық бюджеттен 4 491 млн 
теңге, қалалық бюджеттен 4 491 млн теңге қаржы сұрауда. Сондай-ақ Әбенов көшесіне 
түнгі жарық шамдарын орнатуға жоба сметалық құжаты мен сараптама қорытындысын 
алуға 300 мың теңге, Досхожин көшесіне спорт алаңын салуға жоба сметалық құжатын 
әзірлеуге 327 мың теңге, тағы осы сияқты жұмыстарға қаржы керек. Сонымен бірге өзге 
де кент пен ауылдық округтерге бюджет бөліну керек, – деді бөлім басшысы.

Қалалық мәслихат сессиясынан: 
Әкім іскер болса, ауылда Қаржы болады

Әйтеуір қоғамдық көлік сапасына қарапайым халықтың 
өкпесі қара қазандай. Соңғы жылдары жаңадан үлкен 
сыйымдылықтағы автобустар алынып, біршама жаңарды. 
Оны жоққа шығарудан аулақпыз. Алайда дәл қазіргі кезде 
қоғамдық көлікті құда күткендей ұзақ күту жетер жеріне 

жеткендей. Күндіздің өзінде қолға түсе бермейтін автобусты, 
кешке тіпті ұстай алмайсың. Сөздің шыны. «Кешікпей 
келетін ең» деп жолға телмірумен бар уақытың өтеді. Бүгінде 
оқушылар сабаққа кешікпеу үшін амалсыздан таксиге мініп 
жүр.  Бұл жағдай ата-аналарды алаңдатуда. 

кешікпей келетін ең...
«Айта-айта 

Алтайды, Жамал апам 
қартайды» демекші 

қоғамдық көлік жыры 
әлі де шешілер емес. 

Соңғы жылдары дауға 
айналған бұл мәселе 
қала тұрғындарының 

көңілінен шықпай жүр. 
Олардың топырлатып 

адамды тиеп алып, 
жылдамдықты 

арттыруы, кешігіп 
келуі тағы басқа да 
себептері жетерлік. 

Халық қанша 
наразылық білдіріп, 

БАҚ жарыса жазғанмен  
еш нәтиже жоқ. Баяғы 

жартас – бір жартас.  

Қадірлі жерлестер!
Құрметті қала қонақтары!
Өркениеттің көшін бастап, қазаққа алғаш астана болған 

құтты қоныс, мәуелі мекен - сүйікті қаламыз Қызылорданың 
төл мерекесімен құттықтаймын!

Алаш зиялыларының ордасы, қос ғасырдың куәсі, ұлт 
пен ұлыстың сан түрі құшағына сыйып, қазақылық иісі 
аңқыған Тұранның төрі құт қонған алып шаһар. Қазақтың 
алтын тамырының қасиет шәрбәті сіңген Қызылорда қазір 
даңқы асқақ, әлеуеті артқан, экономикасы өрістеген, мәдени, 
рухани байлығы кемелденген қала. 204 жылға аяқ басқан Сыр 
елінің әкімшілік әрі рухани орталығы игі бастамалар мен тың 
жаңалықтардың қойнауы. Керімсал Сырдың бойындағы сұлу 
қала биылғы төл мерекесін де жаңа жетістіктермен, жарқын 
жобалармен қарсы алды. 

Сан тараулы саласында қызу тіршілігі тоқтамаған 
Қызылорда жылдан-жылға қанатын кеңге жайып келеді. 
Тұрғын үймен қамту еселеп артып, тұрғындардың сапалы 
да жайлы тұрмыс кешуіне барлық жағдай жасалуда. 
Халқымыздың айнымас бірлігінің, тату тірлігінің арқасында 
Сырдың бас шаһары жаңарып, жасарып, сәні мен салтанаты 
келіскен, бүгінгі заманға сай келбетке ие болуда. Біз 
баршамыз аймағымыздың тарихымен, дәстүрімен, сүйікті 
қаламыздың көркем келбетімен мақтанамыз.

Қадірлі жерлестер!
Осынау мерейлі мерекеде баршаңызға мерекелік көңіл-

күй, әр отбасына амандық, бақ-береке, шаңырақтарыңызға 
шаттық тілеймін!

Барлық игі бастамаларыңыз табысқа, жаңа биіктер мен 
шығармашылық жетістіктерге жол ашсын.

Қызылорда қаласының төл мерекесі ырысты молайтып, 
құт-береке сыйлай бергей!

Ізгі ниетпен,
Қызылорда қаласының әкімі

Ғ.Қазантаев

алтын дән – 2021

Биылғы жыл аймақтағы 
ауыл шаруашылығы саласының 

мамандарына оңай тиген жоқ. 
Сырдариядағы су деңгейі, 

құрғақшылық салдары егістік 
пен мал шаруашылығына біраз 

қиындық тудырды. Десе де аймақ 
экономикасына бірден-бір басты 

әсер етуші сала жұмысын тоқтатқан 
жоқ. Өткен аптада сол агро саланың 

биылғы еңбегі қорытындыланып, 
озат шаруалар марапатталды.

Күзгі егін науқаны жұмыстарын 
қорытындылайтын «алтын дән-

2021» мерекелік шарасына аймақ 
басшысы Гүлшара Әбдіқалықова 

қатысып, дала еңбеккерлеріне 
құрметін жеткізді. 

Қазіргі кезде  несие алып, өз кәсібін дөңге-
летем дегендерге қаржы бөлініп, барлық 
жағдай жасалуда. Бұл бағдарламаның басты 
мақсаты – жұмыс орындарын ашып, жұмыссыз 
азаматтарды тұрақты еңбекпен қамту. Қы-
зылжарма ауылдық округінің тұрғыны жеке 
кәсіпкер Олжас Досмаханов «Шыңғыс» 
кәсіпкерлігін ашты. Қарапайым отбасында 
тәлім-тәрбие алған Олжас жастайынан мал 
шаруашылығымен айналысып келеді. Ол 

мемлекеттік бағдарлама арқылы 6 процентпен 
3 млн теңге несие алды. Сөйтіп 10 ірі қара 
алып, Қызылжарма ауылын сүт өнімдерімен 
қамтамасыз етуде. Сонымен қатар жұмыссыз 
жүрген бір ауыл тұрғынына жұмыс беріп 
отыр. Жеке кәсіпкер алдағы уақытта алған 
несиені толығымен қайтарып, өз кәсібін  әрі 
қарай дамытуды көздейді.

елімізде «нәтижелі жұмыспен қамтудың және жаппай кәсіпкерлікті 
дамытудың 2017-2021 жылдарға» арналған «еңбек» бағдарламасы арқылы 
жұмыссыз азаматтарды еңбекпен қамту көзделген. Соның нәтижесінде 
тұрақты жұмысқа тұрып, енді бірі өз кәсібін ашып игілігін көруде.

КәСІп КөзІН ТАБу ДА өНЕР
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Ақмешіт АптАлығы
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Басы 1-бетте

Басы 1-бетте
Ұлт зиялысының көпшілік біле бермейтін бір қыры 

– суретшілігі. Бұл туралы республикалық телеарна 
шығармашылық тобының оның туған жеріне арнайы 
барып түсірген хабарында айтылған естеліктер 
дәлел бола алады. Атап айтқанда Павлодар облысы, 
Баянауыл ауданына қарасты Жүсіпбек Аймауытов 
ауылының тұрғыны Рамазан Нұрғалиев әжесінің 
әңгімесін алға тартады. Ол Жүсіпбек Аймауытовтың 
суретшілігі ауылындағы апа-қарындастарына үлкен 
көмегін тигізгенін айтады. Мәселен, «Қызылордада 
қызмет еткен жылдары сол өңірдің ою-өрнегі суретін 
салып, апа-қарындастарына әкеліп, бұл оюларды 
қалай пайдалану керегін түсіндіреді екен» дейді естелік 
айтушы. Бұл қасиетін ұлт бояуы сақталған өңірдің 
құндылығын насихаттаушы десек те болады.

Жүсіпбек Аймауытовтың тағы бір қыры – оның 
драматург ретінде танылуы еді. Бұл туралы филология 
ғылымдарының докторы, профессор Рақымжан Тұрысбек 
сұхбатында былай дейді: «Қазақ театрының бастауында 
белгілі бір мөлшерде Жүсіпбек Аймауытовтың төл 
шығармалары және автор, режиссер ретінде оның есімі 
аталатындығы. Мәселен, Семейдегі әдеби кештерде 
өздерінің дарамалық туындыларын Мұхтар Әуезов екеуі 
өздері суфлер болып, халыққа ұсынған» дейді.

Сонымен қатар Жүсіпбек Аймауытовтың музыкант 
болғаны да бірқатар еңбекте жазылып жүр. Оның ел 
арасында 5-6 әні халық әні ретінде әлі де сақталған деген 
мәлімет бар. Ал ақын, жазушылығы, аудармашылығы 
журналистік қызметі қалың оқырманға белгілі.

Жүсіпбек Аймауытовтың өмір жолы шырғалаңға 
толы. Ұлтқа қызмет ету жолындағы барлық игі ісі мен 
қадамы кедергіге ұшырады. Алайда ол мойымады. 
Жігері жасымады.

Ең әуелі қызметін 1918 жылы «Абай» журналын 
шығарушылардың бірі ретінде бастайды. Алайда 
журнал көп ұзамай жабылып қалып, ол «Сарыарқа» 
газетіне мақалаларын тұрақты жариялап тұрады. Оның 
Алашорда ісімен айналыса бастағаны да осы кез. 1926-
1929 жылдары техникумда қызмет ете жүріп, түрлі саяси 
жұмыстарға белсене қатысады. Алайда осы белсенділігі 
өзіне зиянын тигізеді. Торғай уезіндегі ашыққан 
халыққа жәрдемдесуге белсене атсалысқан Жүсіпбек 
Аймауытов «Торғай ісі» деген атпен белгілі сот ісінде 
біраз әбігер шегеді. Бұл ең ұзақ сот процесі ретінде 12 
том болып қатталған құжатпен тарихта қалған. Осы 
сотта оған «таратқан малға қолхат алмады, жылуды 
бай-бағландарға берді» деп жала жабады. Жүсіпбек 
Аймауытов сонда қазақтың әдет-заңына сүйеніп, сотта 
былай деп жауап берген: «Қазақ ежелден қарыз беріп, 
қарыз алады. Құл беріп, құл алады. Қалыңмал береді, 
қалыңмал алады. Сонда олар бірінен-бірі ешуақытта 
қолхат алмайды, ешбір протокол жасамайды, бәрін 
ауызша сөзбен жүргізеді. Бұл әбден әдет болып кеткен. 
Аштарға жәрдем үлестіргенде менің бойымда да, 
ойымда да осы заң күшті болды. Мен атам қазақтың осы 
заңын ұстандым. Аштарға не берсем де ешқайсысынан 
қолхат алмадым. Хат білмейтін, аштан көзі қарайып, 
өлейін деп отырған адамнан қолхат сұрауды қолайсыз 
көрдім»...

Ұлт зиялысына жабылған бұл жаланың әбігері ұзаққа 
созылды. Оның Сыр топырағына табаны тиген кезі 
де осы уақыт. Бұл орайда филология ғылымдарының 
кандидаты Теңгеш Қаленованың зерттеу мақаласындағы 
дерекке сүйендік. Мұнда былай деп жазылады: «1926 
жылы көктемде (13-23 наурыз аралығында) Қызылорда 
қаласында «Торғай ісі» атты сот процесі өтеді. Бұл сот 
процесінің «Торғай ісі» деп аталуының өзінде үлкен 
мән жатыр. 1921-1922 жылғы аштық кезінде Торғай 
уезінің халқы үшін Семей губерниясынан жиналған 
жылу малын уезд аштарына үлестіру ісіне қатысқан 
Жүсіпбек Аймауытов, Ахметсапа Жүсіпов, Шайқы 
Құлжанов, Қазгелді Қарпықов, Рүстем Әбдіғапаров, 
Ілияс Бәйменовтерге халыққа тек таптық тұрғыдан 
қарайтын үкімет «жылу малын талан-таражға салды, 
малдың басымын уездің «бай мен кулактарына» берді 
деген жалған айып тағады. Үш жыл бойғы жүргізілген 
тергеу ісінің нәтижесі болған бұл сот процесінің «Торғай 
ісі» аталуының мәнісі осында. Ж. Аймауытовқа наурыз 
айының басында-ақ айыптау қорытындысы шығарылып, 
оны қылмысты деп тауып, Орынбордан Қызылордаға 
алғызған болатын» деп жазады. Бұл қуғындалу мен 
жала Жүсіпбек Аймауытовтың шығармашылығына 
нұқсан келтірмеді. Қаламын қолынан тастамаған ол 
осындай қиындықтарға қарамастан өндіре жазды. Сыр 
топырағы жазушыға шығармашылық серпін бергендей. 
Айталық, жазушының «Қартқожа» романы 1926 жылы 
тұңғыш рет Қызылордада басылып, жарыққа шығады. 
Осы жылдары жазушының «Психология» атты еңбегі де 
жарыққа шыққан кез. Сондай-ақ 1929 жылы «Нұр күйі» 
поэмасы жеке кітап болып Қызылордада басылады.

Ұлт зиялысын қуғындау, жала жабу «Торғай ісінен» 
басталып, мұнан әрі жалғаса берді. Оның жазықсыз 
жапа шегуіне өзі сабақ берген студенттерінің де кінәсі 
бар екені де жазылған. Бұл туралы Тұрсын Жұртбай 
өзінің мақаласында атап көрсетеді. Оның Шымкент 

педагогикалық техникумында студенттерге сабақ 
бере жүріп, Қызылордаға жиі ат басын бұруы, Мағжан 
Жұмабаевпен, Ахмет Байтұрсыновпен жиі кездесуі, 
студенттерге Абайдың, Мағжанның шығармаларынан 
үзінді келтіруі оған жабылған жаланың бояуын 
қалыңдата түсті.

Ұлтқа қызмет етемін деп, қазақ әдебиеті мен 
руханиятына мол мұра қалдыруға ұмтылған оның 
тынымсыз еңбегі, тағдыры сол уақыттың саясатымен 
«халық жауына» айналдырды. Талай еңбегі жарыққа 
шығып, қуанышқа бөлеген сыр топырағы оның айдауға  
кеткеніне де куә болды. Зерттеушілердің еңбегіне 
сүйенсек, сол жылдары Шымкентте еңбек еткен 
Жүсіпбек Аймауытовтың Қызылордадан айдауға кетуін 
қалай түсінуге болады деген сауалға жауап іздейді. Бұл 
сауалға жазушы Дүкенбай Досжанның зерттеулерінде 
атап көрсетілгендей, Жүсіпбек Аймауытұлының 
Қызылордада  пәтері болғанын нақты құжаттардан 
айқын көрсетеді. Үзінді келтірейік: «Аймауытов 
Жүсіпбекті Қызылорда қаласында ұстады дедік. Мұнда 
ол «Еңбекші қазақ» газетінде істеп жүрген кезі. Жалпы 
жазушының «Еңбекші қазақ» газетінде істеген кезеңі, 
Қызылордада тұрған мекенжайы туралы мәліметтер 
өте аз, там-тұмдап қана. Жалпы жұртқа белгілі өмір-
баянында ол Шымкент қаласында, педагогикалық 
техникумның директоры болып істеген деп көрсетіледі. 
Тағы бір ескертетін жайт, Жүсіпбек тұтқындалған соң 
біраз тергеу Қызылорда қаласында өтеді, соңынан 
оны Алматыға алып келеді. 1929 жылдың шілдесінде 
Алматыдан Москваға, ондағы Бутырка түрмесіне 
жөнелтіледі.

Екінші ескеретін жайт, Аймауытов ұсталғаннан кейін 
біраз уақыт өткен соң Евгения Кирилловна Аймауытова 
күйеуінің жазықсыз ұсталып кеткені жайында мәлімдеп, 
босатуға жәрдем сұрап, Голощекиннің атына арыз 
жазған. Арыз 3-ші том құжатында тіркеулі. 1929 жылдың 
15 маусымында жазылған. Мұнда Евгения Кирилловна 
өзінің мекенжайы ретінде Шымкент қаласы, Пушкин 
көшесі, 5 үйді көрсетеді. Кезегі келгенде біз сол хаттың 
тұтас көшірмесін келтіреміз. Оқушыны ойға жетелейтін 
нәрсе, Жүсіпбек Шымкент педтехникумында директор 
болып істеп жүрсе, Қызылорда қаласындағы үйде 
қалай тұрған. Тұтқындалған үйі: Карл Маркс көшесі, 
54 үй. Біздің ойымызша, Жүсіпбек 1928-29 жылдары 
екі қызметті қатар атқарып жүрген, бірі журналистік, 
қоғамдық қызмет, екіншісі педагогтік қызмет, техникум 
директорлығы дегіміз келеді. Көбіне Қызылордада 
тұрған, үй мүлкі, қолжазбалары, жұмыс кабинеті 
К.Маркс, 54 үйде болған. Қолжазбалары, кітаптары 
сол Қызылорда қаласынан қатталған. Енді сол істі болу 
құжаттарын сөйлетейік.

Аймауытовты тұтқындау ордері №140, 1929 жыл 13 
мамырда жазылып, Біріккен саяси Бас басқармасының 
өкілі Шумиловқа тапсырылған. Бұл ордер 3-ші томның 
110 бетіне тігілген. Бір күн өте, ертесіне Аймауытовты 
тұтқындап, үйін тінтіп, қолжазба, мүлкін, кітаптарын 
қаттайды. Құжат төмендегіше:

Аймауытовты тінту протоколы
1929 жыл 14 мамыр, Қызылорда қаласы.
Карл Маркс көшесі, 54 үйде тұратын Аймауытовты 

тұтқындау және тінту жүргізу. Тінтілген кезде табылған 
заттар:

1. Хаттар, барлығы 88 дана.
2. Екі фотосурет.
3. Жеке басының құжаттары, 20 дана.
4. Аймауытовтың қолжазбасы және газет қиынды-

лары, 34 бума.
5. Қалың дәптердегі қолжазбалар, 33 дана.
6. Кітаптар, 6 дана.
Аймауытов тұтқынға алынды, тұтқындау және 

тінту кезінде қарсылық болмады. Тінтуге куә болып 
қатынасқан Ысқақов. Тінтуді жүргізген, әрі тұтқындаған 
ОГПУ-дің өкілетті өкілі И.А.Шумилов».

Алғашқы тергеу ісі Қызылорда қаласында өтеді. Екі 
күннен соң бірінші тергеу басталған.  Қызылордадан 
басталған тергеу Мәскеуде жалғасады. Бір айта 
кетерлігі Алаш арыстарының архивтегі құжаттарын 
ақтарып, жинаған Дүкенбай Досжан зерттеу барысында 
оның атылған, атылмағаны, немесе айдалғаны жөнінде 
ешбір дерек таба алмағанынын жазады. Ал Е.Тілешов 
құрастырған «Алаш қозғалысы» атты еңбекте Жүсіпбек 
Аймауытовтың 1929 жылы 14 мамырда Қызылордада 
тұтқындалғанын, 1930 жылдың 21 сәуірінде Мәскеудегі 
Бутырька түрмесінде атылғанын жазады.

Деректерде көрсетілгендей, Жүсіпбек Аймауытовтың 
тағдыры Сыр өңірімен астасып жатыр. Оның бірқатар 
шығармалары Қызылордада басылып шығып, бір 
қуантса, оның жанын күйзелткен жала жабу, сот 
процесінің барлығы Сыр топырағында өтті. Сондай-ақ 
оның Қызылордада еңбек етуі, аз ғана уақыт болса 
да Сырда тұруы, алаш зиялыларымен кездесу үшін 
алыста жүрсе де Сырға қайта-қайта ат басын бұруы 
оның аз ғана ғұмырының біраз бөлігі Қызылордада 
өтті деуге негіз бар. Ең қиыны, алаш арысының Сырда 
тұтқындалып, мұның соңы ажал апанына үкім арқалап 
кетуімен аяқталуы...

Гүлмира ДІЛДӘБЕКОВА

Сырдағы үкім

кешікпей келетін ең...
Қазіргі кезде қала бойынша 33 

бағытқа, барлығы 585 автокөлік екі 
ауысыммен жұмыс істейді. Оның ішінде 
501 қоғамдық көлік жеке тұлғалардың 
меншігінде. Бай қасаңыз, қоғамдық кө-
лік тердің көбі үлкен сыйымдылықты 
автобустар. Жасы ратыны жоқ, бұл 
мәселенің бір арнаға түсуі қиындау 
болып тұр. 

Мәселен, жеке адамдарға тиесілі 
кейбір қоғамдық көліктерді демалыс 
күні таба алмайсыз. 

– Жекелер жұмысқа шыққысы келсе 
шығады. Аялдамада бір-бірін күтіп, 
жарты сағатқа дейін тұрады. Тіпті 
арасына сағаттап уақыт салып келетін 
бұл маршруттар тек адам қозғалысына, 
жұмыс күндеріне сай қызмет етеді. 

«Тұра бермей жүрсеңдерші» деген 
халықтың сөзіне шытынап, не істей 
аласың дегендей одан сайын ерегіседі. 
Мұндай жағдайға күнде болмаса да 
күнара кезігіп жүрміз, – деді қала 
тұрғыны Жамал Сермаханова.

Амалсыздан діттеген жерге аман-
есен жетсек екен деп іштей иманын 
үйі ріп, тілін кәлимаға келтіріп 
отырады. Айтпасқа амалың жоқ, 
жеке автобустағы жүргізушілер 
мен кондукторлар тым дөрекі. Одан 
қалды жүргізуші ұялы теле фонмен 
сөйлесіп отырады. Сондай-ақ бір-
бірімен адамға таласып, жарысады. 
Олардың бұл әрекеті қанша адамның 
өміріне  кесірін тигізсе де қояр емес. 
Осының бәрін билік біліп отырса 
да тізгіндейтін амалдың табылмай 
отырғаны өкінішті. 

Десе де күн тәртібінен түспей тұрған 
қоғамдық көліктің мәселесін қала әкімі 
Ғанибек Қазантаев май шаммен қарауға 
кіріскен сыңайлы. Өткен жексенбіде 
қала әкімінің қатысуымен коммуналдық 
сала лардың мәселелері талқыланды. 
Оның ішінде біз көтеріп отырған мәселе 
де бар. 

Қала әкімі Қызыл орда автобус 
паркіне барып, арнайы жиын өткізді. 
Кездесу барысында аталған мекеменің 
негізгі мәселелері жан-жақты сарала-
нып, қаржылық жағдайы мен оны 
оңалту жолдары талқыланды. 

Мекеме басшысының айтуынша, бү-
гінде парк теңгеріміндегі автобустардың 
50 проценті күнделікті бағытқа шығады. 
Мекеменің толық құрамда жұмыс 
жасамауының негізгі себебі – қоғамдық 
көліктердің жиі бұзылуы. Тапсырыс 
берілген қосалқы бөлшектердің шет 
мем лекеттен мерзімінде келмеуі болып 
отыр. Мұның барлығы күнделікті 
түсімге әсер етіп, сапалы қызмет көр-
сетуге кедергі келтіруде екен. 

Осыған орай қала әкімі сала бас-
шыларына «Қызылорда автобус паркі» 
ЖШС әлеуетін арттыру бойынша 
нақты тапсырма берді. Сөйтіп 10 
күннен кейін оның орындалуына қайта 
оралатындығын ескертті. 

Қала әкімінің бұл мәселеге бей-
жай қарамай, қолға алғанына қуандық. 
Түйткілді мәселенің түйінін тарқататын 
кез келген сияқты. Әрине, он жылда 
шешілмеген мәселе он күнде  шешіледі 
дегенге сену қиын. Дегенмен жақсыдан 
үміт үзбейміз.

ақмарал ОЛЖаБаЙ 

Сессия барысында халық қалаулылары қаралған қаржыны 
жан-жақты талқылады. Сондай-ақ кент және ауылдық округ-
тердің әкімдері жеке-жеке бөлінетін қаржының қай салаға 
бағытталғанын түсіндірді. Депутаттар әкімдердің жауабына 
толық қанағаттанбай, алдағы уақытта тыңғылықты дайындалып 
келуін ескертті. 

Сонымен қатар депутаттар өздерінің ұсыныс-пікірлерін 
де айтты. Мәселен, жоба-сметалық құжаттары мен  сараптама 
қорытындысына қанша қаражат бөлінуде? Бұл жұмыстар 
қаншалықты деңгейде жүзеге асып жатыр? Оған бөлінген ақша 
желге ұшып жатқан жоқ па, деген сауалдарды қойды. Халық 

қалаулылары бөлім басшылары мен кент және ауылдық округ 
әкімдеріне алдағы сессияда осындай мәселелер талқыланатын 
болса, толық дайындықпен келуді сұрады. 

Күн тәртібіндегі екінші мәселе бойынша Қызылорда қаласы 
әкімінің аппарат басшысы Жанмұрат Сейілов баяндама жасады. 

«Қызылорда қаласы әкімдігінің дербес құрамын келісу 
туралы» қалалық мәслихаттың 2021 жылғы 21 сәуірдегі №43-6/12 
шешіміне кадрлық өзгерістер енгізілу туралы ұсыныс айтылып, 
жаңа құрам бекітілді.

Кезекті сессия соңында халық қалаулылары қаралған екі 
мәселені де қолдады. 

ақмарал МЫРзаҒаЛИ

Қалалық мәслихат сессиясынан: 
Әкім іскер болса, ауылда Қаржы болады

КәСІп КөзІН ТАБу ДА өНЕР
Бұл бағдарлама қоғамда өз орнын 

таппай, жұмыссыз жүрген азаматтарға 
мол мүмкіндік беруде. Нәтижесінде жыл 
оз ған сайын елімізде істің көзін тапқан іс-
кер азаматтар қатары көбейіп келеді. Бұл  
– қуантарлық жайт. Біздің кейіпкеріміз де 
екі қолға бір күрек тауып, жеке кәсіптен 
өз несібесін айырып отырған жанның 
бірі. Олжас мал тұқымын ет бағытында 
асылдандыру арқылы мүйізді ірі қараның 
ет өнімділігін арттырып, оның өзіндік 
құнын арзандатуды көздейді. Осылайша 
мал басын өсіріп, осы салада қосымша 
жұмыс орындарын ашқысы келеді. «Мал 
бақ қанға бітеді» деген сөз еңбекқор шаруа-
ларды көргеннен кейін айтылса керек.

Жеке кәсіпкердің алға қойған жос-
парлары да жетерлік. Қолға алған 
кәсібін одан әрі дамыту мақсатында  
ет сататын дүкен ашуды көздеп отыр. 
Жалпы еңбек етсем деген адамға жұмыс 
қашан да табылады. Тек бастайтын 
ісіңнің қыр-сырын жан-жақты білуің 
қажет. Одан кейін кішкене ынтаң 
болса, жалқаулықтан арылып тынбай 
еңбек етсең тірлігіңнің алға басатыны 
анық. Мемлекет жылдан-жылға ауыл-
шаруашылығы саласын дамыту мақ-
сатында тиімді бағдарламаларды жүзеге 
асыруда. Осы арқылы қарапайым 
халықтың жағдайын түзеуге барынша 
атсалысып келеді. Бүгінгі біздің кейіп-
керіміз Олжас секілді істің көзін таба 

білген шаруалар дамудың сара жолына 
түсуде.

Ауыл шаруашылығы саласы қай кезде 
болсын экономиканың тұрақты болуы-
ның кепілі. Сол үшін мемлекет ауыл 
шаруашылығын өркендетуді, соның 
ішін де мал шаруашылығын дамытуға 
қатысты тиімді бағдарламаларды 
жандандыруды әрі қарай жалғастыра 
берері хақ. Олай болса атам заманнан 
бері тұрмыс-тір шілігі төрт түлікпен 

байланысып жатқан қазақ халқының 
ата кәсібі жаңарып, жаңғыра түсетініне 
сеніміміз кәміл. 

Айта кету керек, аталған бағдарла ма 
аясында несие алып, өз кәсібін бастағы-
сы келетін әрбір жұмыссыз азамат 
«Қызылорда өңірлік инвестициялық ор-
талығы» микроқаржы ұйымына ба рып, 
мемлекеттік бағдарламаның игі лігін көріп, 
кәсіпкер атануға мүмкіндігі бар. 

а.ҚаДЫРХанБасы 1-бетте
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Ақмешіт АптАлығы

БаЛа тӘРБИеСі – 
ҚаСтеРЛі ҚЫзМет

Бұл мектепте әр жылдары талантты да 
тәжірибелі мамандар жұмыс істеді. Олардың 
қатарында Инна Воробьева, Анатолий 
Васильевич, Валерий Викторович, Нұржамал 
Мырзамұратова, Рафкат Хафизов, Наталья 
Васильевна, Асылхан Сейілхановтар бар. 
Олар әрқашан да «Мектеп – киелі шаңырақ, 
бала тәрбиесі – қасиетті жұмыс,  ал ұжымды 
ұйымдастыра  білу – абыройлы міндет» деген 
ұстанымды мақсат тұтты. 

Ал бүгінгі мектеп директоры Ғабидулла 
Әбдірайымұлы білім саласына жолдан қосылған 
жай адам емес. Білім саласының саласының 
отымен кіріп, күлімен шыққан маман. Өзі 
басқарып отырған ұжымын қай кезде де 
жаңашылдыққа, бастысы, білімді тәрбиемен 
ұштастыра отырып заманауи қабілетке үндеп 
келеді. 

Алаш қайраткері Ахмет Байтұрсынов 
айт пақшы, «Мектептің жаны – мұғалім». 
Расыменде ұстаз оқу үдерісінде басты тұлға. 
Мұғалімдер өмір бойы жинаған білімдерін 
адал көңілі мен пейілін, ыстық жүрегімен 
шынайы тілегін, маңдай тері мен қызметін, 
бәрін-бәрін шәкірт болашағына жұмсайтын 
болмыс иесі. Мектептің ұлағатты ұстаздары 
Негізбек Имбетов, Серік Асанов, Болатбек 
Беисов, Рита Рысбаева, Алмаш Ақбергенова, 
Айзада Сайдалиева секілді басқа да мәртебелі 
мамандық иелері өздеріне жүктелген жауап-
кершілікті абыроймен атқарып келеді. 
Жас шәкірттер бойына даналықтың дәнін 
сеуіп, білім нәрімен сусындатуда бар ынта-
ықыластарымен еңбек етуде. Олардың тәлімін 
алған шәкірттер әртүрлі білім бәйгелерінде оза 
шауып, мектеп мерейін үстем етіп жүр.

ҰСтазДан шӘКіРт ОзаР...
Қоғам жетілген сайын «Ұстаздан шәкірт 

озады» демекші, облыстық әкімшілікте 
қызмет атқарып жүрген Азамат Жайсаңбаев, 
Елена Шмарина, облыстық прокуратурада 
қызмет атқаратын Нұрлан Бижанов, Назарбаев 
зияткерлік мекте бінде қызмет атқаратын 
Жәмила Есанова, Сейхун спорт клубының 
директоры Алексей Абдулхасанов, жер 
комитетінің бөлім басшысы Дәурен Бижанов – 
мектеп мақтаныштары.

Мектеп жетістіктері ұстаздар қауымына 
күш беріп, оларға шығармашылық шабыт 
сый лары анық. Осы тұста жүлделі орын алып, 
мектеп мерейін үстем етіп жүрген  ұстаздардың  
жетістіктерін де атап айта кетуді жөн көрдік. 
Соның бірі – бала жанының бағбаны атанып 
жүрген бастауыш сынып мұғалімі Ұлбосын 
Бисенова. Ол республикалық, облыстық, қала-
лық жарыстардың жеңімпазы. «Ұлы дала 

Ұстазы» медалінің иегері. Қазақ  тілі мен әде-
биеті пәнінің мұғалімі Ұлжан Жорабекова – 
облыстық кәсіподақ комитетінің, облыстық 
білім басқармасының құрмет грамоталарының 
иегері. Марина Иманғалиқызының оқушысы 
Азат Наргиз «Абай шығармаларының тағы-
лымы» атты ғылыми жобада I дәрежелі дип-
ломға ие болды. Таеквондо спорт түрінен 
оқушысы Томирис Ідірісова түрлі жарыстың 
жеңімпазы. Бастауыш сынып мұғалімі Айткүл 
Әбдірбаева ПОНИ халықаралық байқауына 
білімді оқушылар дайындағаны үшін арнайы 
диплом және облыстық білім басқармасының 
«Құрмет грамотасымен» марапатталды. Ал-
ғашқы әскери дайындық пәнінің мұғалімі 
Серік Асанұлы түрлі республикалық, 
облыстық конкурстарда оқушылары үздік 
көрінгені үшін облыстық білім басқармасының 
арнайы «Құрмет грамотасын» иеленді. 
Тарих пәнінің мұғалімі Айгүл Рақымжанова, 

информатика пәнінің мұғалімі Салтанат 
Тұрсынова, Алмагүл  Дүйсенғазиеваның 
оқушылары көптеген сайыста озық шығып, 
мектеп пен Сыр елінің атын абыроймен қорғап 
келеді. Математика пәнінің мұғалімі Ләззат 
Өтепова қалалық «Үздік математика пәнінің 
мұғалімі-2020» байқауында  III орынмен мара-
патталды. Сонымен қатар Индира Әбжанова, 
Айжан Сәдуақасқызы, Әлия Асқарова, Мөлдір 
Ақылбекқызы сынды жас ұстаздар қауымы аға 
буын өкілдерінің жолын жалғап келеді. Түрлі 
ғылыми семинар-конференциялар, қайы-
рым дылық іс-шаралар, әртүрлі бағыттағы 
акцияларды  ұйымдастыру барысында мектеп 
ұжымы бір кісідей талаптарды орындап, 
құрметке бөленіп жүр.

ДИРеКтОРДЫң ДеРеГі
– 2020-2021 оқу жылында мектеп күрделі 

жөндеуден өтті. Демеушілер көмегімен мектеп 
ауласына спорт алаңы салынды. Оқушылар 
қауіпсіздігі үшін мектеп алдына турникет 
орнатылды. Білімге көңіл бөлген кезде ғана 
ол оң нәтиже көрсетеді. Шәкірттеріміз әртүрлі 
олимпиада мен спорт тық сайыстардың 
жеңімпазы екенін атап өткім келеді. Мемлекет 
басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев «Халық бірлігі 
және жүйелі реформалар – ел өркендеуінің 
берік негізі» атты Қазақстан халқына арнаған 
Жолдауында «Биылғы қаңтар айынан бастап 
педагогика саласы қызметкерлерінің жалақысы 
25 процентке көбейді. Алдағы үш жылда осы 

мақсатқа тағы 1,2 триллион теңге жұмсаймыз. 
Қабылданған шаралар жемісін беріп жатыр. 
Педагогикалық мамандыққа оқуға түсу балы 
жоғарылады. Біз ұстаздарды қолдау саясатын 
жалғастыра береміз. Біздің білім беру жүйеміз 
қолжетімді әрі инклюзивті болуға тиіс. Білім 
беру жүйесіне жігерлі әрі білікті мамандар 
қажет. Жалпы еліміздің білім беру және ғылым 
саласының алдында кезек күттірмес ауқымды 
міндет тұр. Бұл – уақыт талабына сай болумен 
қатар әрқашан бір адым алда жүріп, тың 
жаңалықтар ұсына білу» деген еді. Біз де осы 
мақсатта Президент Жолдауын іске асыруда 
жүйелі жұмыстар жасап келеміз. Алдағы уақытта 
да бұл тұрғыдағы жұмыстар жалғаса беретін 
болады. Мектеп мерейін өсіретін дарынды 
шәкірт тәрбиелеу бүгінгі күннің басты талабы. 
Осы үдеден шыға білеміз деп сенемін, – дейді 
мектеп директоры Ғабидулла Шарапатов.

тұрар БеКМЫРзаев
Суретті түсірген нұрболат нҰРЖаУБаЙ

Шырағдан

«БІЛІМ, ТӘРТІП, ТАЛАП – 
МЕКТЕПТІҢ БАСТЫ ҰСТАНЫМЫ»

ғабидулла шарапатов, №112 мектеп директоры:

Өткен аптада қалалық білім бөліміне қарасты Н.Ахмадеева атындағы №112 орта мектебіне бардық. Бізді мектеп директоры 
Ғабидулла Шарапатов қарсы алды. Оның айтуынша, мектеп өткен жылы күрделі жөндеуден өткен. Заманауи құрал жабдықтармен 
қамтамасыз етілген. 788 оқушыға 77 мұғалім дәріс береді. Өткен оқу жылында мектеп түлектерінің 21-і ұлттық бірыңғай тестілеуге 
қатысып, нәтижесінде 11 түлек грант иегері атанған.

№112 орта мектебінің алғашқы іргетасы ертеректе қаланған. 1952 жылы «XIX партсъезд» атындағы мектеп болып ашылған. 1950 
жылы Ташкент теміржол мекемесінің оқу бөлімі Қызылорда қаласынан жаңа мектеп ашуға ұсыныс алып, жаңа мектеп пайдалануға 
берілді. Алғашқы мектеп директоры болып Нағима Ахмадеева тағайындалды.

Нағима Абдоллақызы 1936 жылы Петропавл қаласында мұғалімдер институтын бітіргеннен кейін оқытушы болып жұмыс істеді. 
Одан соң 1943 жылдан бастап қала, аудандық білім беру бөлімдерінде меңгерушілік қызметтер атқарды. 1945 жылы Қызылорда 
қаласына қоныс аударып, қалалық партия комитетінде бөлім меңгерушісі, 1950-1952 жылдары қалалық партия комитетінің хатшысы, 
1952-1978 жылдары №112 орта мектептің директорлы қызметтерін абыройлы атқара білді. 

Өмірі өнегеге айналған ұстаз педагогикалық саланың қыр-сырын толық меңгеріп, 26 жыл білім саласында еңбек етеді. 2017 жылы 
өзі қызмет еткен білім ұясына аты берілді. Бүгінде өз биігін қалыптастырған оқу ордасы Сыр өңіріне ғана емес, бүкіл елімізге танымал 
тұлғалар түлеп ұшқан қасиетті шаңыраққа айналды.

Ағартушы ұстаз Ыбырай Алтынсариннің 180 жылдығы 
Сыр елінде де дүркіреп өтті. Н.Бекежанов атындағы 
академиялық музыка драма театрында сахна шымылдығын 
Ыбырай Алтынсарин атындағы №10 мектеп-лицейдің 
ұстаздары мен оқушылары әсерлі прологпен ашты. Ұлағатты 
ұстазды ұлықтау шарасына облыстық білім басқармасының 
басшысы Ақзира Қасымова қатысты. 

− Ұлы ағартушы, ұстаз, жазушы, этнограф, фольклоршы 
Ыбырай Алтынсарин біртуар болмыс иесі. Ыбырай 
ағарту шылықтың негізін қалаған Ұлт педагогы ретінде 
ел тарихында айрықша із қалдырды. Сондықтан қазақ 
елінің ағартушылық саласы Ыбырай Алтынсарин есімімен 
тікелей байланысты. Оның өлеңдері мен әңгімелері – 
ұлттық болмысымыздың айнасы. Барлық кедергілер мен 
қиындықтарға қарамастан, қазақ халқының зерделі ұрпағын 
тәрбиелеу жолында талмай еңбек еткен Ұлы ағартушыны 
ұлықтау – ең алдымен біздің, яғни педагогтардың басты 
парызы, − деді Ақзира Қасымова. 

Сала басшысы барша Сыр ұстаздарын құттықтап, Ыбырай 
Алтынсарин атындағы №10 мектеп-лицейдің ұжымына 
қазақстандық салалық білім және ғылым қызметкерлері 
кәсіптік одағының Қызылорда облыстық ұйымының 
атынан ұстаздар бөлмесіне арналған екі принтермен жиһаз 
сыйға тартты. Сондай-ақ білім ордасының қазақ тілі мен 
әдебиеті пәнінің мұғалімі Ләззат Байжігітова, орыс тілі 
пәнінің мұғалімі Сәуле Үмбетбаева, директордың оқу ісі 
жөніндегі орынбасары, физика пәнінің мұғалімі Гүлшара 
Полуванова, директордың оқу ісі жөніндегі орынбасары, 
қазақ тілі мен әдебиеті пәнінің мұғалімі Анаркүл Тілеуова, 
бастауыш сынып мұғалімі Райкүл Рахметова, орыс тілі 
пәнінің мұғалімі Айнаш Қарамановаға және математика 
пәнінің мұғалімі Гүлшат Арыстановаға Қызылорда облысы 
әкімінің алғыс хатын табыс етті. Мұнан бөлек, бастауыш 
сынып мұғалімі Патима Карканбаева, музыка пәнінің 

мұғалімі Майра Ермаханованы, тарих пәнінің мұғалімі 
Перизат Байменованы және география пәнінің мұғалімі 
Әлия Кендебайқызымен бастауыш сынып мұғалімі Нұршат 
Төлегенованы қала әкімінің алғыс хатымен марапаттап, 
мерейін үстем етті. 

− Ұлт ұстазының асқақ рухы ұлы мұраттарға 
жетелесін деп біздің өңірде де ұлықтау шаралары өтті. 
Облысымызда 3 білім беру ұйымы Алтынсарин атымен 
аталады. 36 мұғалім «Ыбырай Алтынсарин атындағы 
төс белгі» иегерлері. Біз қай кезде де ұлы тұлғалар 
аманатына адал екенімізді, Алтынсарин мұраларын 
қадірлеп, қастерлеу әрбіріміздің перзенттік парызымыз 
екенін айтқым келеді. Бүгін, міне, облыс ұстаздарының 
қатысуымен тағылымды шараның куәгері болып отырмыз. 

Бұл – біртуар ғұлама ойшылымызға деген зор құрметтің 
белгісі. Біз Ұлт Ұстазы – Ыбырай Алтынсаринның 
шығармаларын насихаттауда мерейтойлық жыл аясында 
қалып қоймай, ұлы кемеңгердің еңбектерін жас буынға 
жеткізу үшін жаңа жобаларды қолға аламыз, − деді сала 
басшысы Ақзира Бақтыбайқызы.  

Еліміз бойынша тойланған ағартушының мерейтойы 
біздің өңірде де 10 күндік тағылымды шаралармен 
толықты. Алтынсарин мектептері желісінің қатысуымен 
республикалық тоғызқұмалақ сайысы өтті. Сонымен 
қатар қылқалам ше берлері мен жас ақындардар арасында 
мүшайра мен пікір-сайыс, сахналық қойылым, мәнерлеп 
оқу, ғылыми жобалар сайыс және волейболдан турнир 
ұйымдастырылды. 

Салтанатты шарада Ы.Алтынсарин мектебі ұйымдастырған 
жарыстардың жеңімпаздары марапаталды. 

Ұлт ұстазы саналатын Ыбырай Алтынсарин қазақ үшін 
қараңғыдан жарыққа шығарған жол нұсқаушы, бағыт беруші, 
бағдар көрсетуші тұлғамен тең. 

Ыбырай әрқашанда ел ішіндегі әлеуметтік теңсіздік, 
әділетсіздікті көре білді. Оның ағартушылық, демократтық 
көзқарастары ерте кезден қалыптасып дамыды. 1876 жылы 
Ыбырай Петербург, Қазан қалаларына барады. Орыстың 
ағартушылық жүйесін, орыс ағартушыларының еңбектерін 
зерттейді. Қазақ тілінде оқу құралдарын жасауды ойлайды. 
1879 жылы Ыбырай Торғай облысы мектептерінің инспек-
торы қызметіне тағайындалады. Бұл оның ағарту шылық 
қызме тінің кең өріс алуына жол ашады. 1887 жылы Ырғызда 
қыздар мектебін ұйымдастыруы – оның ағартушылық 
саласындағы аса зор еңбегі. Қазақ даласында мектеп санының 
артуына байланысты Ыбырай мұғалімдер даярлайтын мектеп 
ашуды қолға алды. 1881 жылы Омбы қаласында тұңғыш 
мұғалімдер мектебі ашылды. Ыбырай мектеп ашу ісімен ғана 
шектеліп қалмады. Ол сол мектептердегі тәлім-тәрбие, оқу 
жұмысына айрықша мән берді. Оқу-тәрбие ісін жаңа бағытта 
ұйымдастырды. Бұл ретте ол мұғалімнің атқаратын рөлін 
жоғары бағалады.

Ыбырай «Қазақ хрестоматиясына» кірген өлеңдерінде де 
халық-ағарту идеясын көтерді. Оның «Кел, балалар, оқылық!», 
«Өнер-білім бар жұрттар» өлеңдері осындай мақсатта туған. 
Сыр сахнасында өткен шарада ұлт ұстазының өмір жолы мен 
еңбектері жан-жақты сараланды.

Ыбырай Алтынсарин артына өшпес мұра қалдырған 
қайраткер тұлға. Оның жарқын бейнесі мен өнегелі өмір 
жолы кейінгі ұрпаққа мол мұра болып қала бермек. Театр 
сахнасында болған шарадан біз осыны аңғардық
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Ақмешіт АптАлығы

Жалпы өткен жылы өңірде 143,6 млрд теңгенің ауыл 
шаруашылығы өнімі өндірілсе, биылғы 9 айда 118,5 
млрд теңгеге жетіп, өсім 2,4 процентті құраған. Тамақ 
өнімдерін өңдеу көлемі 41 млрд теңгені құрап, өткен 
жылдың осы кезеңімен салыстырғанда көрсеткіш 12,5 
процентке өскен. 

Соңғы жылдары егіс алқаптарын әртараптандыру 
бағы тында жүйелі шаралар атқарылуда. Мәселен, 
жалпы егіс көлемі 5 жылда 6,9 мың гектарға ұлғайып, 
әртараптандыру бағытында мал азығы дақылдары 6,3 
мың гектарға, картоп, көкөніс, бақша дақылдары 1,7 
мың гектарға, күріштен басқа дәнді дақылдар көлемі 6,4 
мың гектарға көбейген. 

Суды көп қажет ететін күріш көлемі өткен жылдан 6 
мың гектарға азайтылып, оның орнына әртараптандыру 
бағы тындағы дақылдардың егіс көлемдері 9,8 мың 
гектарға дейін жетті. 

Бүгінгі күні құны 20,6 млн АҚШ долларын құрайтын 
өңірдің ауыл шаруашылығы тауарлары 15 мемлекеттің 
сұранысын қамтамасыз етіп отыр. Облыстан Гер-
мания, Нидерланды мемлекеттеріне 886 тонна қамыс, 
Австрия, Литва, Польша, Грузия, Нидерланды, 
Украина, Германия секілді елдерге 1780 тонна балық, 
Әзірбайжан, Моңғолия, Тәжікстан, Украина, Өзбекстан, 
Ирак елдеріне 58 237 тонна күріш жөнелтілген. 

Салтанатты жиында аймақ басшысы Сырдария 
өзенінің жағдайына арнайы тоқталып, суды 
кезектілікпен үнемдеп алған шаруа қожалықтарының 
қажырлы еңбектеріне тоқталды. 

– Барлығыңыздың, әсіресе шаруалардың 
көкейлерінде болашақтағы су мәселесі бар екенін 
жақсы білемін. Шардара су қоймасындағы судың 
аз болуына байланысты  Сырдария өзенінің төменгі 
ағысына жіберіліп жатқан су көлемі төмендеп, осы 
жылдың 8 қыркүйегінен 18 қазанына дейін төменге 
секундына 30 текше метр су жіберіліп келді. Ал, 18 
қазаннан бастап төменге жіберілген су көлемі 20 
текше метрге артып, қазір секундына 50 текше метр 
жіберілуде. Біз Үкіметпен тиісті жұмыстар жасаудамыз. 
Су нысандарының жағдайын жақсарту үшін «Жасыл 
Қазақстан» Ұлттық жобасына үлкен үміт артылуда. 
Ұлттық жобаға 122 млрд теңгені құрайтын облыстың 
237 жобасы енгізілуде, – деді облыс басшысы. 

Бүгінде «Қызылорда», «Әйтек» су тораптарына 
жөндеу және «Ирригация және дренаж жүйелерін 
жетілдіру» жобасы аясында 2019 жылдан бері 15 мың 
гектар суармалы жерді қалпына келтіру жұмыстары 
жүргізілуде. 2023 жылға дейін коммуналдық меншіктегі 
192 су шаруашылығы нысандарын тазалау және жөндеу 
жұмыстары кезең-кезеңмен атқарылатын болады. 
Сондай-ақ Қызылорда облысы бойынша 775 млн текше 
метр тасқын су жинайтын «Қараөзек арнасындағы су 
қоймасын» салу ісі де басталмақ. 

Мерекелік шарада облыс әкімі мезгілдің сан 
құбылуына қарамастан аянбай еңбек етіп, тер 
төккен, ауыл шаруашылығын дамытуға ерекше 
үлес қосқан озаттарды марапаттады. Атап айтқанда, 
Жалағаш ауданы, «Мәдениет» ШҚ төрағасы Ақділдә 
Қыпшақбаев, Қызылорда қаласы, «Қызылорда 
Құрылыс НК» ЖШС егіс бригадирі Айдархан 
Қойшыбаев,  Арал ауданы, «Алмат» ШҚ төрағасы 
Жетес Асанбаев, Қазалы ауданы, зейнеткер Берік 
Бейсембаев, Қармақшы ауданы, «Ертілеу» ШҚ 
маманы Рүстембек Сәрсенбаев, Жалағаш ауданы, 
«Таң ЛТД» ЖШС директоры Имамзада Шағыртаев, 
Қармақшы ауданы, «Актөбе и К» ЖШС директоры 
Нұрлан Іздібаев, Сырдария ауданы, «Мәді Қажы» 
ЖШС директоры Сейткамал Сұлтанов және басқа да 
сала үздіктері марапатталды. 

«Үздік аудан» номинациясымен Қармақшы ау-
данының әкімі Қайрат Нұртай марапатталса, егін 
шаруашылығы бойынша «Озат аудан» номинациясымен 
Шиелі ауданының әкімі Нариман Мақұлбеков және мал 
шаруашылығы бойынша «Озат аудан» номинациясымен 
Жаңақорған ауданы әкімі Руслан Рүстемов,  өңдеу саласы 
бойынша «Озат аудан» номи на циясын Қазалы ауданы 
әкімі Мұхтар Оразбаев марапат алды. 

Салтанатты жиында ауыл шаруашылығы саласын-
дағы сер пінді жаңалықтарды халыққа ақпараттандыруда 
ерекше еңбек еткен «Қазақстан» РТРК» АҚ Қызылорда 
облыстық телеарнасының тілшісі Елжас Әбділда мен 
«Сыр бойы» газетінің тілшісі Ержан Қожас марапат 
биігінен көрінді.

ЖӘРМеңКеДе 
1000 тОнна ӨніМ СатЫЛДЫ

Сенбіде облыс орталығында «Алтын дән-2021» 
шарасы аясында барлық аудандардың қатысуымен ауыл 
шаруашылығы өнімдерінің жәрмеңкесі өтті. Жаз бойы 
тынымсыз еңбек еткен ауыл диқандары жинаған өнімін 
қала тұрғындарына жеңілдікпен сатты.

Жәрмеңкеде Сыр диқандары 340 жүк көлігіне 
тиелген 1000 тоннадан астам өнімді тұрғындарға базар 
бағасынан арзанырақ саудалады. Мәселен, күріш 220 
теңгеден, сиыр еті 1750 теңгеден, пияз 80 және картоп 
170 теңгеден, ал балық 1000 теңгеден саудаланды.

Молшылық тойына өңір аудандарынан 190 тоннадан 
астам ақталған күріш, 140 тоннаға жуық картоп, 40 
тонна бас пияз, 320 тоннадай көкөніс, 180 тонна бақша 
өнімі, 40 тонна асқабақ, 20 тоннадай ет өнімі, 40 тонна 
балық, 7 тоннадан астам сүт өнімдері мен 40 тоннадан 
астам мал азығы жеткізілді.

Аймақ басшысы Қармақшы, Жалағаш, Сырдария, 
Қазалы аудандарының өнімдері саудаланған жәрмеңкені 
аралап көрді. 

Жәрмеңкеде балық, құрт, ірімшік, көкөніс пен 
жеміс-жидектерге сұраныс жоғары болды. Облыс 
әкімі ала жаздай тер төгіп, өнім өндіруде табандылық 
танытқан шаруалардың еңбегін айрықша атап өтіп, 
алғысын да жеткізді.

Жәрмеңкеге Қармақшы ауданының шаруалары 
25 тон надан астам күріш, 25 тоннаға жуық бақша 
өнімі, 16 тонна картоп, 10 тоннадай ет пен балық, 
1 тоннаға жуық сүт өнімі мен 25 тонна мал азығы 
жеткен. Ал Жалағаш ауданының шаруалары 50 тонна 
күріш, 15 тонна картоп, 10 тон на пияз, 6 тоннадай ет 
пен балық, 25 тоннаға жуық көкөніс, 30 тонна қауын, 
қарбыз, 1 тоннадан астам сүт өнімін 60 көлікке тиеп, 
халыққа ұсынды.

Қалаға іргелес жатқан Сырдария ауданынан 
жеңілдетілген бағамен 66 көлікке тиелген азық-түлік 
тауарлары келді. Мұнда тұрғындар қарбыз-қауын, 
жеміс-жидек, күріш, сүт өнімдері мен балық өнімдерін 
алып, сауданы қыздырды.

Арал ауданының жәрмеңкесі де халыққа ерекше 
көңіл-күй сыйлады. Халық Аралдың балығы үшін кезек 
тосты. Теңізді өлкеден 40 тоннадай көкөніс, 17 тонна 
балық өнімі, 5 тонна ет, 1 тоннаға жуық сүт өнімі, 3 
тонна ас тұзы және 60 бас қой мен тоқты жеткізілді. 

Молшылық мерекесіне Қазалы ауданының 
шаруалары да үлес қосты. Жәрмеңкеге 12 тонна күріш, 
60 тоннадан астам көкөніс, 3 тонна сүт өнімі, 10 тонна 
ет пен балық өнімі әкелінді. Сонымен қатар 30 бас қой 
мен 30 бас тоқты сатылды. 

Астана даңғылының бойында жәрмеңке жасаған 
Жаңақорған ауданының диқандары халыққа өз 
өнімдерін әкелді. 52 көлікке тиелген азық-түліктің 
ішінде 40 тоннадан астам күріш, 20 тонна картоп, 120 
тоннадан астам көкөніс, 16 тонна асқабақ, 1 тоннадан 
астам сүт өнімдері және 70 бас тоқтыны саудаға 
шығарды. 

Тасбөгет кентінің Орталық алаңында шиеліліктер 
табиғи таза өнімдерін ұсынып, жәрмеңке көркін 
қыздырды. Мұнда тұрғындар үшін Шиелі ауданынан 40 
тоннадан астам күріш, 75 тонна бақша өнімі, 60 тонна 
картоп, 65 тоннадан астам көкөніс, 1 тоннадай балық 
пен ет өнімі, 1 тоннаға жуық сүт өнімі мен 15 бас тоқты 
жеткізілді. 

аЛаМан БӘЙГе: 
БаС ЖҮЛДе аЛМатЫЛЫҚ 

шаБанДОзДа
«Алтын дән – 2021» мерекесі аясында ат бәйгесі өтті. 

Шараға облыс әкімі Гүлшара Әбдіқалықова, облыстық 
мәслихат хатшысы Наурызбай Байқадамов, облыс 
әкімінің орынбасары Бахыт Жаханов, қала әкімі Ғанибек 
Қазантаев және Ұлттық ат спорты федерациясының 
президенті Айтбай Көшербай қатысты. 

Аймақ басшысы өз сөзінде қызылордалықтарды 
ел Тәуелсіздігінің 30 жылдық мерейтойымен және 
«Қала күні» мерекесімен құттықтап, ұлттық спортты 
дамытуды көздейтін мәдени-спорттық шаралардың 
мәні зор екенін тілге тиек етті. 

– Кез келген елдің ұлылығын мәдениеті мен 
салт-дәстүрі танытса, соның ішінде ұлттық спорт 
ойындарының орны ерекше. Әсіресе айбарланып атқа 
қонып, елдің шебін қорғаған қазақ үшін жылқы ұлттық 
сана-сезім, рухани болмыс, тұрмыс-салт, әдет-ғұрып, 
мәдениет пен өнерінің тұтас бір айрылмас бөлігіне 
айналып кеткен. Қазақ ұғымында жылқы тектіліктің 
бірден бір нышаны болып саналады. 

Қазақ даласының әр түкпірінде тұяғының дүбірі ерек 
сәйгүліктер көп болған. Әлімсақтағы Қобыландының 
Тайбурылы, Алпамыстың Байшұбары, Қамбардың 
Қарақасқасы, Ақтамбердінің Керкиігі, берідегі 
Исатайдың Ақтабаны мен Аманкелдінің Шалқасқасы, 
Ақансерінің Құлагері ұлт тарихымен біте қайнасып 
кеткен тұлпарлар, – деді облыс әкімі. 

Сондай-ақ аймақ басшысы кезінде облыстық, 
респуб ликалық бәйгелерге облыстан қатысқан 
асыл тұқымды «Император», «Қара қыз», «Ызғар», 
«Гауһартас» секілді тұлпарлар аймақтың атын 
асқақтатқанын айрықша атап өтті. 

Ат бәйгесіне 50-ден астам шабандоз қатысты. 
Аламан көркін қыздырған қатысушылар арасында тай 
бәйгені ақтөбелік Нұрасыл Айтжан иеленсе, құнан 
бәйгені алматылық Арнат Мұратхан алды. 

15 шақырымды еңсерген тоқ бәйгеде жүлделі ІІІ 
орын қызылордалық Ерасыл Рахатқа бұйырса, ІІ орынды 
Шығыс Қазақстан облысынан келген Ансар Арыстанбек 
алды. Ал, І орынға қызылордалық Мейіржан Досжанов 
лайықты деп танылды. Жеңімпаздарға сертификаттарды 
Ұлттық ат спорты федерациясының президенті Айтбай 
Көшербай табыстады. 

25 шақырымдық аламан бәйгенің ІІІ орын ақтөбелік 
Дәуір Ілиясқа бұйырды. ІІ орынды қызылордалық 
Сейтжаппар Дидар иеленді. Ал аламанда өзгелерден 
оқ бойы озған алматылық Арнат Мұратхан І орынды 
иеленді. Облыс әкімі жеңімпазға 2 миллион теңгенің 
сертификатын табыс етті. 

Айта кетейік, бүгінде ұлттық спорт облыста 
бұқаралық сипат алды. Өңірде 16 мыңнан аса спортшы 
ұлттық спорт түрімен шұғылданады. Жыл сайын 
облыста 8000-нан аса палуанның қатысуымен өтетін 
«Алтын белбеу» турнирі ең танымал әрі беделді 
бәсекенің біріне айналды. 

Ұлттық спортты дамыту мақсатында 2018 жылы 
Қызылорда қаласында «Ұлттық және ат спорты түрлері 
бойынша спорт клубы» ашылды. Мұның барлығы 
өңірде ұлттық спорттың өркендеуіне септігін тигізіп, 
үлкен мүмкіндік беруде.

а.БіРКенОв

2018 жылы «Ақжарма мәдениет үйі» жанынан құрылған «Сәулем-ай» әжелер 
ансамблінің құрамында 11 адам бар. Жетекші сі – Мақпал Қалданова. Құрамында 
Гүлнаш Қалиева, Нұрсұлу Әбілова, Қалдыгүл Болтаева, Гүлнар Өмірбекова, Айман 
Байымбетова, Зәуре Бөбекова, Күлхия Бақбергенова, Тамаша Бегманова, Райса 
Бахтиярова, Әлия Жылқайдарова және Клара Қыдырғалиева сынды өнер иелері бар 
ансамбль 4 жыл ішінде біраз белесті бағындырды.

Жуырда Алматы қаласы «Арт эмпайр» өнер орталығының ұйымдастыруымен өткен 
халықаралық «Думанды елім» атты жобада өнерлі ұжым бас жүлде иеленіп, Нұр-Сұлтан 
қаласында өтетін республикалық «Қазақстан таланттары» атты байқауға жолдама алды.

Аталған өнер байқауына вокал жанры бойынша респуб ликаның түкпір-түкпірінен 
58 ансамбль қатысса, оның 16-сы әжелер ансамблі. Нұр-Сұлтан, Шымкент, Түркістан, 
Қостанай, Жезқазған, Тараз, Ақтөбе мен Қызылорда  қалалары бақ сынаған додада 
Ш.Қалдаяқовтың «Сыр сұлуы» әнін орындаған сырбойылық ұжым жүзден жүйрік шықты. 

– Бұрын соңды мұндай жарыстарда бой көрсетпегесін байқау барысында толқыған, 
«қалай болар екен?» деп қобалжыған сәтіміз көп болды. Бақытымызға орай бәрі сәтті 
өтіп, кіл мықтының арасынан бас жүлдеге лайықты деп танылдық. Тіпті қуанғанымыз 
сонша, көз жасымызға ерік бердік. Шара қорытындысында ҚР еңбек сіңірген қайраткері, 
әнші-актриса Меруерт Түсіпбаева біздің ұжымды марапаттап, бас қалада өтетін жарысқа 
сәттілік тіледі. Бұл – біздің ғана емес, ауылымыздың, облысымыздың жеңісі. 

Осы тұста әжелер ансамблінің шығармашылығын қолдап, ел ішінде өнердің дамуына, 
айшықталуына үлесін қосып, халықаралық байқауға  қатысуға демеу жасаған ауыл әкімі 
мен Баймұрат бабамыздың  ұрпақтарына шынайы алғыс білдіргім келеді, – деді ұжым 
жетекшісі Мақпал Қалданова.

Ұжым бұдан бөлек, былтыр Қазақстанның халық әртісі Ш.Қалдаяқовтың 90 жылдық 
мерейтойына орай «Ән әсерлі – әзиз әжелер» атты әжелер ансамблі арасында өткен қалалық 
ән байқауында Алғыс хатпен марапатталды. Сондай-ақ қаламызда өткен «Дәстүрді 
дәріптеген әжелер», «Әжелер сөзі – тәрбие көзі» атты  ән байқауларына қатысып І орын 
иеленді.

а.БеРДіБаЙҰЛЫ

сырбойылыҚтар ел Қамбасына 
500 мың тонна кҮріш ҚҰйды

Әжелер ансамблі 
топ жарды

Жобаның мақсаты – оқушылар ара-
сында кітап оқуды, оның ішінде қазақ хал-
қының батырлық эпостарын насихаттау, 
өскелең ұрпақтың шығармашылық және 
зияткерлік қабілетін дамытуға жағдай жа-
сау, оқушыларды халық поэзиясына, асыл 
мұраға деген сүйіспеншілікке және пат-
риотизмге тәрбиелеу, намысшылдық, қай -
сарлық қасиеттерге баулу, қазақ тілі мен 
әдебиеті пәні мұғалімдерінің беделін көтеру. 

Жоба барысында «Nur Otan» партиясы 
Қызылорда қалалық филиалы төрағасының 
бірінші орынбасары Шәріп Әбдірахманов 
сөз сөйлеп, талапкерлерге сәттілік тіледі. 

– Қазіргідей бала санасының әр тал-
шығын бүкілғаламдық тор шеңгелдеп 
тұрып шырмап алған кезеңде оның тарихи, 
көркем, пәлсапалық маңызын ұмыттырмай, 
бабалар аманаттап кеткен жәдігердің 
әр жолын көздің қарашығынай сақтап, 
бойға сіңіру өте маңызды. Тегеурінді 
тех но ло гияның тасасында қалып бара 
жатқан ауыз әдебиетінің інжу-маржаны 
ендігі жерде ешкімге де қажет емес деп 
қарайтындар бар. Ендеше эпостық жырға, 
батырлар жырына құрметті арттыру үшін 
ынталандырып жаттатудың, қызықтырып 
оқытудың әдіс-амалдары қарастырылғаны 
жөн. «Тұлпар мініп, ту алған» ұлттық 
жобасы осындай мақсатпен қолға алынған.  
Жобаның қалалық және аудандық кезеңдері 
25-29 қазан аралығында өтеді. Байқауды 
«Qazaq Epos» қоғамдық қоры «Nur Otan» 
партиясы облыстық филиалы, облыстық 
білім басқармасы және «Дарын» қосымша 
білім беру орталығымен бірлесе отырып 
ұйымдастыруда, – деді Шәріп Әкбарұлы.

Байқауға «Nur Otan» партиясы Қы-
зылорда қалалық филиалы төрағасының 

бірінші орынбасары Шәріп Әбдірахманов, 
балалар ақыны Рахат Наурызбаева, жыршы, 
Тұрмағамбет атындағы өнер мектебінің 
директоры Берік Саймағамбетов, әлеумет-
танушы Нұрсұлтан Қаражанов, «Сыр 
дидары» газетінің бас редакторы Сәкен 
Алдашбаев, А.Тоқмағамбетов атындағы 
мәдениет үйі жанындағы «Қауырсын» жас 
ақындар үйірмесінің жетекшісі Мамыр 
Байдәулетов, жыршы Серік Жақсығұлов 
қазылық етті. 

Байқаудың қорытындысы бойынша, 
қазылар алқасының шешімімен, Қызылорда 
қаласы бойынша І орынды №271 орта 
мектептің 7-сынып оқушысы Жаннұр Аман 
иеленді. Жаннұрды жарысқа мұғалімі 
Гайнегул Аймұратова дайындаған. Ал 
жүлделі ІІ орынға Баян Мұрынбаева 
дайындаған №187 мектептің  8-сынып 
оқушысы Жансая Төлеп лайықты деп 
танылды. ІІІ орынды Анар Баймаханованың 
шәкірті №189  мектеп гимназиясының 
8-сынып оқушысы Аяулым Мұханбетжан 
жеңіп алды.

Байқау жеңімпаздарына жүлделерін 
қала әкімінің орынбасары Бектас Нуридинов 
табыстады. Барлық қатысушылар диплом-
дар мен марапатталып, үздік үштіктен кө-
рінген қатысушылар ақшалай сыйлық ұтып 
алды және байқаудың облыстық кезеңіне 
жолдама алды.

Байқау 6-10 сынып оқушылары ара-
сында «Едіге батыр» жырын жатқа айтудан 
өтіп, қатысушылар қосымша Алтын Орда 
мемлекетінің тарихи оқиғаларына қатысты 
сұрақтарға жауап берді. Жарысқа облыс 
бойынша 662 мұғалім дайындаған 713 
оқушы қатысты. 

«ақмешіт-ақпарат»

ҚалалыҚ шӘкірттер 
жыр жаттаудан жарысты

Сыр елі талай таланттың қайнар көзі болған құтты мекен. арғы-бергі 
дәуірлерде небір тамаша өнер иелері осы өлкеден шыққаны әмбеге аян. 
Бүгінде сол өнер иелерінің ізін жалғаушылар жетерлік. Бүгін біз Баймұрат 
батыр ауылынан шығып, халықаралық додада топ жарған «Сәулем-ай» 
әжелер ансамблі жайында сөз қозғамақпыз. 

«тұлпар мініп, ту алған!» байқауының Қызылорда қалалық 
кезеңі басталды. Қорқыт ата атындағы Қызылорда универ ситетінің 
Студенттер сарайында өтіп жатқан байқауда қала мектептері бойынша 
100-ге жуық оқушы бақ сынады. 


